
令和３年２月５日 

各都道府県・政令市中学校技術・家庭科研究会 

会長・事務局長 様 

全日本中学校技術・家庭科研究会 

                              会 長  平 松 功 治 

 

第８回中学校技術・家庭科に関する全国アンケートのお願い 

 

 立春の候、皆様におかれましては、ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。平素は格

別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。また、新型コロナウイルス感染の対応に多用な毎

日をお過ごしのことと拝察いたします。 

 さて、本研究会では、（公社）全産協様と協力して全国アンケート調査を実施させていただき

ます。 

つきましては、下記のとおり第８回全国アンケート調査にご協力いただきたくお願い申し上

げます。 

 

                    記 

１ 調査の趣旨 

   新学習指導要領の全面実施、ＧＩＧＡスクール構想の状況、コンピューター室の状況等

について、全国的に把握する。 

 

２ 調査の対象 

  調査対象校に選定された学校の技術・家庭科を担当している教員 

・各都道府県市で調査対象校を選定してください。 

・各都道府県市で約１０％を抽出する標本調査数の基準としますが、なるべく多くのデ

ータを集めたいと考えていますので、１０％にこだわらず声掛けをお願いします。 

 

３ 回答期間 

   令和３年２月１５日（月）から３月１５日（月）まで 

 

４ 回答方法 

○ＵＲＬから  ＵＲＬ：https://ced.jp/research/ 

○ＱＲコードから 解除キー：01hiramatu（半角小文字） 

 

５ その他 

・アンケート状況について 

手作業なため、回答済み「●」は 1 週間程度タイムラグが生ずる事があります。 

・リストに学校名が無い場合 

一度アンケートにログインした後、「お問い合わせ」のボタンを押してメールでご連絡

ください。リストを修正いたします。 

・その他のご質問も「お問い合わせ」のボタンを押してメールで送信してください。 

 

                     【担当】全日本中学校技術・家庭科研究会 

                         研究調査部長 柄 澤  茂 之 

                         （世田谷区立上祖師谷中学校長） 

                         電話 ０３-３３０８－９７７５ 

https://ced.jp/research/

